Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “ASSET
ING SH.P.K” té datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve té rrezikshme né
Kryeqytet” me nr. té prokurimit 616-25-6217-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

L REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “ASSET ING
SH.P.K.” t& datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve
té rrezikshme né Kryeqytet” me nr. té prokurimit 616-25-6217-5-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

ITII. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “ASSET ING SH.P.K.” (tutje “parashtruesi”) me daté 27.10.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Largimi, trajtimi dhe deponimi i materialeve té rrezikshme né
Kryeqytet” me nr. t&€ prokurimit 616-25-6217-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&€ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:
‘Ne lidhje me pretendimin 1:

Nem 26.15 i Rregullores s& Prokurimit Publik percakion se: “Kurdo g¢ operatorét |
ekawm:ke marrin piesé si grup, grupi i operatoréve ekonomiké, sé bashku me ofertén e |
| tyre, dubiet té ofroiné njé marréveshje pér themelimin e grupil, né 1é cilén anétarét ¢ grupiy |
do i pércakiojné 1é drejtar dhe pérgiegiesité, si dhe té giitha veprimet procedurdle qé duhet |
+1 kryeje i:dem i grupit né emér 1€ grupit. Aworitetet kontrakuwese duhet 1€ vendosin kit |

&erkese né ﬁasgen e Tenderit, si dhe formén standarde 1é marréveshjes ¢ hartuar dhe
| miratuar nga KRPP™

Perkundér faktit g8 Autoriteti Kontraktues nuk ¢ ka vendosur kété kérkesé né Dosjen e
Tenderit, por vetém ka ngarkuar njé formé standarde & papmtﬁ & cila nuk &shté né |
pérputhje t& ploté me versionin ¢ miratuar nga KRPP, ne si Operator Ekonomik kemi |
shkarkuar formén standarde zyrtare nga platforma elektronike t8 KRPP-sé dhee kemi |
plotésuar né pérputhje me nenin 26.15 t& Rregullores s& Prokarimit Publik.

Prandaj, eliminimi i ofertds soné pér kété piké Esht€ i papranueshém, pasi ne kemi
pérmbushur kérkesn né pérputhje me dispozitat e Rregullores s& Prokurimit Publik.
Me kétg veprim, Autoriteti Kontraktues ka béré shkaije t€ nenit 59 & Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe nenit 26.15 t& Rregullores s& Prokurimit Publik. Bashkangjitur
gieni Deklaraten e plotesuar per Themelimin e Grupit. Deklarate ¢ dorezuar me oferte.

Ne lidhje me pretendimin 2:

Kérkesa ¢ parashtruar n€ Dosjen ¢ Tenderit (DT): Operatori ekonomik duhet t& keté
pElgim mjedisor pér Grumbullimin, Ndarjen dhe Trajtimin e Mbeturinave t& Ndértimit
dhe Rrénojave té léshuar nga Ministria ¢ Mjedisit. Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés ose nga Komuna.

Déshmia ¢ kErkuar: Operatori ekonomik dubef ta déshmojé két€ me kopje & pélgimit
mjedisor pér Grumbullimin, Ndarjen dhe Trajtimin ¢ Mbeturinave € Ndértimit dhe
Rrénojave, t€ léshuar nga Ministria ose nga Komuna pérkatése, |

Fage2nga 9
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111.
Email: visar.shehu@rks-gov.net




AK ka refuzuar ofertén ton€ me arsyetimin se Ieja e paragitur nuk &sht& ¢ destinuar pér ‘
azbest, sipas kérkesés dhe Aneksit 1 t& detyrueshém.

| N& Dosjen ¢ Tenderit #shté kérkuar kopje ¢ pélgimit mjedisor pér Grumbullimin,
Ndarjen dhe Trajtimin ¢ Mbeturinave &8 Ndértimit dhe Rrénojave, dhe né pérputhje
me ki€ kérkes# ne kemni dorézuar pElgimin mjedisor t& léshuar nga Komuna. Ky pélgim
mjedisor pérmbush plotésisht kushtin e parashtruar né DT.

Prandaj. eliminimi i ofertés song pér kété piké &hté i papranuesh&m, pasi ne kemi
pérmbushur kérkesén né pérputhje me kerkesen ¢ parashtruan ne DT,
Me kétg veprim, Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje t€ nenit 59 & Ligjit pér
Prokurimin Publik. Bashkangjitur gieni Pelgimin mjedisor te leshuar nga Komuna.

Ne lidhje m¢ pretendimin 3: |

Kérkesa e parashtruar n€ Dosjen e Tenderit (DT): Operatori ekonomik duhet & ofrojé
déshmi t& pranueshme se qarkullimi vjetor i operatorit ekonomik ose i grupit 1€ operatoréve
ekonomik gjaté e (3) viteve t& fundit (pér tri vitet s& bashku) ka qend ng vierg jo mé pak
se 100,000.00 €.

DEshmia e kérkuar: Deklaratat tatimore vietore t& dorézuara nd Administratén Tatimore
& Kosovés pér tri viter e fundit.

AK ka viersuar se jemi te papérgiegish®m. me arsyetimin se né ofent& &sheé dorézuar njg |

deklaraté watimore né gjuhén magedonase, duke konsideruar k& dokument si gﬁ bindés dhe
té papranuesh®m pér k&€ piks & DT-sé. [

Ne nuk ¢ kontestojmé viefshméring e nenit 13.4 t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP), por
konsiderojmé sc interpretimi dhe zbatimi i tij né kété rast nga AK &hté i gabuar dhe i
paarsyesh@m, pér arsyet ¢ méposhtme:
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Ne lidhje me pretendimin 4:

Keérkesa e parashtruar né Dosjen ¢ Tenderit (DT): Operatori ekonomik duhet t€ posedojs
certifikimet dhe 'i prezantoj@ certifikatat EN 1SO 9001, EN IS0 14001, BS ISO 45001,
dhe ISO/IEC 17025,

Déshmia e kérkuar: Certifikatat i

Arsyetimi 1 Autoritetit Kontraktues (AK): GOE per kete pike nuk ka ofruar deshmi
Certifikate per 180 ISO 1EC - 17025,

Ne nuk pajtohemi me k€ konstatim t€ AK-s&. pér arsyet e méposhtme:

1. Ne kemi dorézuar certifikatén ISO/IEC 17025 né ofené. Kjo certifikate &shie
Iéshuar pér laboratorin me 1€ cilin kemi kontrat® bashképunimi. Standardi |
ISO/IEC 17025:2017 $shié certifikaté akreditimi g i jepet vetém laboratoréve |

1€ testimit dhe kalibrimit. 18 cilét kry@mf analiza dhe matje sipas standardeve |
ndérkombétare. Ky standard nuk aplikohet pér operatorét ekonomiké q& nuk |
jané laborator€, prandaj &shié praktiké ¢ zakonshme g€ operatorét t& mbéEshteten
nE laboratorg & akredituar, me 1§ cilét kané marréveshje bashképunimi. Né
pérputhje me praktikat ¢ prokurimit publik dhe standardet ndérkombétare,
kérkesa pér ISO/IEC 17025 konsiderohet ¢ pérmbushur nése operatori ekonomik
déshmon se testimet apo analizat pérkatése kryhen pérmes njé laboratori & |
akredituar sapas kétij standardi. Ne kemi dorSzuar certifikatén ¢ laboratorit t8
akredituar, si dhe kontratén ¢ bashképunimit g vErteton lidhjen ligjore dhe |
operative ndérmjet Kampmse soné cﬁm §aborawm né fjaie ?mxzéa;, kmeri i I
gmmi;mr né i)T* dul posedoi laborator 1€ akreditua;

akridentuar si jpien e licences eshta ;}iﬁtﬁwar nﬁ térm ;msx qéﬁi}zzm i
kérkesés pér ISG?! E{’: ’!‘?i)”ﬁ &skse garsmitmi i cilEsis® dhe saktEsisé s¢ testimeve
laboratorike. € cila n& k&€ rast 8sht® sigurnar pérmes laboratorit 18 certifikuar me
1€ cilin ne marréveshtje bashkepunimi.
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Ne lidhje me pretendimin 5:

Kérkesa e parashtruar n& Dosjen e Tenderit (DT): Gjashte (6) punétor € certifikuar pér
largimin e materialeve me azbest sipas normave ndérkombétare.

T# déshmohet me kopje te certifikatave CV, certifikata , Kontrata e punes me
punedhenesin ose marréveshja mbi angazhimin per kete project, si dhe Referenca per
punet ¢ meparshme ne lemin ¢ kerkuar te leshuar nga punedhenesi.

AK ka vierésuar se GOE per kete pike nuk ka ofruar asnje CV sipas kerkeses per kete
pike

Ne nuk pajtohemi me kété vierésim. pasi kemi dor€zuar € gjitha déshmité thelbésore
qé provoiné pérmbushjen ¢ kérkesés, si né vijim:

1. Né& pérputhje me kérkesat e DT-s€. ne kemi dorézuar pér gjashté (6) punétorg:
o kontratat ¢ punés,
o referencat pér punét ¢ méparshme né l&min ¢ largimit 18 materialeve me |
azbest,
o si dhe certifikatat pérkatése t€ trajuimit dhe certifikimit sipas normave
ndérkombétare.
2. Sipas nenit 10 8 Udh8uesit Nr. 002/2024 pér Plotésim-Ndryshimin e
Udh#zuesit Nr. 001/2023 pér Prokurimin Publik. n¢ rastet kur njé dokument i
kérkuar si CV nuk &h# dorézuar. Autoriteti Kontraktues ka t€ drejté dhe
detyrim t& kérkoj& informata sgaruese nga operatori ekonomik, n&se kriteri mund
1 vier8sohet | pérmbushur pérmes dokumenteve t& tiera mbeshtetése.

o N# kst rast, dokumentet tona (certifikatat. kontratat ¢ pungs dhe referencat)
pérmbajné & gjitha t& dhénat q& do 1€ gjendeshin né CV, prandaj AK ka
pasur mundési ligjore t8 kérkojé vetém sqarim shtesé. jo 1€ climinojé
ofenén,

Mg 1tej, neni 59 dhe neni 72 i Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) i japin AK~sé
kompetencén pér t€ kérkuar sgarime ose plotésime né rastet kur dokumentacioni

L0
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oot

cshi ¢ paplot® ose jo § gavil, nE mnyrk o W sigueohey vierdsim § drejte dhe
propoveienal i oftriave.

o Truke mos ktkuar sgarim apoe ploidsim 2 dokumenteve, AR ks vepruar n
kund¥rshtim me kb disposita ligiore dhe ke shikelur parinss e |
proporcionaliteri dhe trajtimit 12 barabartd 1€ opersivrdve chonomiks

4. Mungesa & CVeve muk ¢ bn aufomatifishe ofert®n 8 poplrgiegishme, kor
dokumende 8 fjors zytiare provoind ganari se persbmel 3 propozuar Bshi# i!
pungsaar, ka plrvoi dhe poswdon cortifikatat pérkatise.

N ke mnyrd, Auteriteti Kontralanes ka ihkelwr neain 72 dhe nenin 59 8 Liglit pér
Prokurinsin Peblik (L2P), ¢ cilét parashohin 18 dreitfe dhe detyriondn o AK 5B plr i
kérkuar sqarime ose plotisime ¥ dokumeaieve of rast 12 paganiésive ose mungesls 62 |
dolumentacionit mbdshieidy, si dbe neady 1918 Udhézmestt Ny 80312024 ple Prolurimin
Publik, i cili péreakion gurt® se o8 raste 18 ills AX dubet ¢ kirhoi# informats sqavuese
pars s¢ 1B marrit vendin pér oliminiss 18 ofings

Ne fidise me pretondimin $:

KErkesa ¢ pavsshivaar o8 DT: NE (1) inchinder 1 mokinedise me s& paku e (3) vae
pErvolE pun,

Dishmin ¢ kirkuar: Diploma universitare, kontrata pune, UV dhe referenca g Brietojné |
prvoiEn e punds

AKX ha vlesBzuar se oferia 8shit ¢ pupBrgiegishme. e arsyetinis se diploma “Barhelor §
Shkencave né Makineri® nuk déshmon g€ kandidsti Bsbid “loxbinier § Makinerisg”
dhe % ki meangaar CVeja,

Ne nuk pajtohemi me K3 viersine. pfr arsyot ¢ mbgoshime,

i. Diploma Bachelor wi Shkewes 1 Makinerisé sshi¥ dokument zyrtar g8 |
konfirsnon kualifikimin profesional i nchinder | makinerish, sipas sistemit
arstrnior né Kosové dhe standardeve ndbkombitang,

Ky nivel | arsimit (Bachelor) § jep sntomatikisht tisnllin profesionad
“Ioxhinier”, dhe pirmbush kidesin pdr kusliikim profesional
patashiruarnd DT, !

2 Mungess 2 V26 nak muand i shirbelt of bavé pée diwinim, sipas nemt 10687

VdhEzuesit Ny, D0272024 pir Plotdsivg- Ndryshimin ¢ Udbesesit Ny, 00172023
pér Prohurimis Publik:
e rastet kur 03¢ dokument : hérkuar of OV nuk sshed dorBruar, Autoritel
Kontraltues ka 18 drejof dbe detyrim 48 kErkojé informats sgaruete nge
operasori ckonomik, nise kriten mund & wierSsohiet | pirmbusioir pérmes
dokumenteve 12 tera mibishulse,
e k&k rast, dokumentef tons {certifikatat, koniratat e punis é&e
referencat) pErmbaing 8 gjithe @ dhidnst o8 do t¥ glendeshin ng CV,
prandsi AK ka pasur mundési Gglore &kﬁr&a}ésm sgayim shitesd jo
% climinei® ofonén,
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| 3. Cdo viertsim g8 dorézimi | diplomes Bachelor dhe dokumenieve tbeshietEae mak |
pérmbush keiterin ¢ inshinierit 2shte interpretim § pasakt® i kérkesis 8 IT-s8 dhe |
P pabarnar o prekeikia ligiore dhe srsinore.
Pérfundimishe, kirkojmé g8 Autoritei Kontraktues 12 rishqyrtojé vendimin, duke mae
parasysh:

+ Diplomén Bachelor gF déshimon kualifikimin profesionat, |
|+ Referencat dhe kontratat ¢ punés g& déshmojné pérvojdn ¢ kirkuar,
= Mungesin e CV-s¥ st fakuor g8 mund € zgjidhet me squrin shiesé sipas nenit 10
i # UdbBraesit Nr. 80272034, dhe 6 pranelé se keiteri pér inxhisierin ¢
maloinerist Ehel plotiruas. |

Ne lidbie me protendimin 72

Viestsion § AK8: Nuk jand ofrosr CV-18 pér 6 punitorit ¢ certifikour pir largimin o
materialeve me azbest, sshtn sig kivkohet. %

Ky &shit plrsiritfe ¢ protendimit & bEré me Jart (pika $). Sic esuz arsyetuar, |
dokumentet ¢ dorBzaura (cortifikarat, kontratat ¢ punds dhe refbrencet) péambaing 8
giiths 1€ dbinat qf do & giondeshin 0 OV, dhe sipas penit 10 18 Udbkesit Nr.
0022024, AK kishte mundisi ligjore t& kirkofe sqarim shtest, jo (@ eliminoé oferté. |
Pir kit nrsyc, oferts pir kSt pild #shté plotésncse dhe ¢ pérgiegishme, dhe vendimi i
AK-s pEr climnioin Sshid | pasrsyeshEm dhe | pabzuar lgjéeisht, ]

Me Hidhje me pretendimin 8 I

; VicrSsimi | AK-sE: Por kerkesen per nje inxhinier ¢ makinerise. eshte dorezaar vetem
diploma e nje Bachelord, pa CV dhe certifikate, dbe diploms auk eshite ne perputhje i
me kerkesen, Kjo ¢ ben oferten te papergjegjshime per kete pike. '

| Ky Eshub pleskritje e pretendimit 66 b&? me lart (piks 6). Si¢ Sshié shpjeguar, diplowa |
| Bachelor nf Shliewes o Sakineris? sohi dishumi e plots ¢ kuslifikinit profesionsd si |
| imxbinier | makinerist, dhe dokumentet mbéshtettse & kemi dorézuar (referencat dhe

| kontrats ¢ puniis) vErtetojng porvojén ¢ birkoar,

»  Sipps venit 10 1 UdbSraesit Nr. 0022024, ne rast s¢ & dokument § kel £ OV
mungon, AK ke detyrivein 18 kirkojé informats sgaruese, jo 18 eliminnis ofertin, i
»  Porve keésaj. diploma dhe dukwaenict mbishtetSse pirmbajngé 18 gjitha 1 dbinat |
4 do (€ gjendeshin 08 CV, prondsj oferts &shi€ ¢ pergiegjshume plr kit piks.
% 4
Ky vieresim perbén shikelje 1€ drejsdplrdrejtd 2 nenit 59, 72 % LPP. venit 25 @
| Rregutlores se Prokurimit Publik si diw venit 10 6 Udbsruesit Ny, 00272024 oy
| Prokevimin Publik, duke venuar parimet ¢ barazist. propercionalisetit dhe trajtimis 18
| dreftE 48 operatortve shonomiks,

' Pretendimi 9~ Shkefje ¢ nenit 1, 6, 7 dhe 60 te LPP-se !

Ne lidhje me aktivitetin ¢ prokurimit & lartcekur, Autoriteti Kontraktues ka marré
vendim pér anulimin e aktivitetit t¢ prokurimit, ndongse kompania jong ka ofruar
oferté t€ ploté, t€ pérgjegjshme dhe n€ perputhje me kérkesat e dosjes s& tenderit, ng
vieré prej 30,220 €. Vendimi i Autoritetit Kontraktues &shté i pabazuar né Ligjin pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe bie n& kundérshtim me parimet themelore té prokurimit

publik, t& pércaktuara n& nenet 1, 6, 7 dhe 60 t¢ LPP-s&.
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Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

I GOE Per kitkestn ¢ detyrucchine “Dekisraty pée themclimia ¢ gropit GOE™ Lo ofent pefne o
pupdvgiogihuns sepse jant ngarkusy dy deklarels 18 sdryshue, me ndage i ndpyshose (F phagiogidsive.
Andtars § heosotsiomit EKO-TEAM DOG ke paragiur 16 dokiarmé i vopuar ha ba dek laruar se Ednig
presmarts me OF ASSET THGSHP K s Jider e REY% plestarsie, ndtrss vaid mie 10% plesbrirrie all
shapkutinin & peoiareve, ndirbohE g0 nE deklarpidn (| jand paragitur pregindie 128 sk yslune dbe jani
shugr adhiedy OF ¥ yeré »
Nuk &shté dEshmuar leja pElgimi mjedisor pér grumbuilimin, ndarjen dhe trajtimin ¢
beturinave & ndriimit dhe reénojave, 1 18shuar nga Minisiria e Miedisn Planifikimit
Hapisinor dhe Infrastruktucgs osc nga Kormuna, Leja e p arngitue nuk Sl ¢ destinuar ple

aebest sipas kirkests dbe Aneksit |48 detyrueshim,

bt

3 GOL hdhur me kerkesenar, Te DT-s# 3. . Opesator] chonomik duhet ¥ ofmjs déshin 1
pranueshine se qarkslIm? vjeior § OF ose 1 gropit & Gt ghate 3 vieve 1 fundit (pér 1 vifet
bashke) ka gené pé vierd jomé pak se 100,00000 €, deshmi e kerhuar 3 Dreliantal Talimore

Vietoee tt dordzuare nB Administeatn Tatimore 18 KosovEs (pr tri vitet € fundit), GO per kete
pike eshie ¢ pa porgiogishme sepse me oferion & e ko dornar nie deklarat ne gluben Magenong
dhe per kete pike eshie ¢ pa pergiegishme dhe jo bisdese,

4. GOE Gdhar me kerkesen ur 4, Operstort Ehonomik dubet 98 poscdoy sertifikind, ¢ prezumio]
corfifikstat ENASOS00T, EN-ISO-14001, BS 180 45001 dhe 180 1EC - 17025, Deshmin; 4.
Certifiknist GOE per kete pike nuk ka offpar deshmi Tt per 180 180 RO~ 17025,

5, GOE Edlur me piken ar 8, Giashie (6) punitor 18 certifikuar pr farginin ¢ materialeve me adest
sipas normave ndSrkombétare. Deshmis: 8 T4 déstimohet me kopje te certifikatove OV, corsifikata
, Kontrstn e panes me punedhenesin ose marrtveshia mbi angazhimin per kete project, ui dhe
Refierencs per ponet o meparshme ne Jemin ¢ kerioer te leshiuar nga punedhenssi, GOE par kete
pike nuk ka offuar asnje CV sipas kerkeses por kete pike

. GOE lidhur me kerkasen nr 10 Nj& {1) fnxchinier { makinerisé me o8 paku tre viet plirvoid
pune, | certifikuar pir punk né lokalitetet me azbest. deshmiae kerkuar 10 Deshrala OV,
diploms, certifiknta , Kontrata e punes me pusadhenesin st marviveshia min asgashindn per kote
project, si die Heferencs per punel ¢ meparshme ne Jemin & kerkuar 1 Rshusr nge punedhenesi,
GOE per kete piks ka paragiter nje Bagelior e eshie ne kundershtim sidhe 1 mungon OV, andyy
edhe per kete pike sdivie & pa pergiogjeshme

9. Nok jané ofrusr CV-48 pér 6 punttor® 8 certifikuar ptr largimin ¢ matcrisleve me nzbest,
ashiy sip kérkohet.

§. Per kérkesén plr njé inxhinler 18 makineris®, 85hit dortzuar vetbm diploma e njé
Bachelor, pa CV dhe certifikats, dhe diploma nuk Sshte n2 pérputhje me kérkesén. Kjee
biin oferisn 18 paplrgjogishme plr kEs piké.

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes t& cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, &shté gjetur q& arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané t& sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit &hté béré né ményré té drejté.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.
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Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 03.11.2025

Udhehdq_(% @kt;jht t PIOk’d)lmlt

Komuna e@ﬂ\mpes
Késhillé juridike: P RIZS oV

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Orgaﬂ‘t ‘Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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